

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	49,711	35,067
受取手形及び売掛金	134,914	143,302
商品及び製品	30,093	39,951
仕掛品	16,808	20,657
原材料及び貯蔵品	26,346	28,054
その他	24,207	24,188
貸倒引当金	△378	△389
流動資産合計	281,701	290,830
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	86,750	86,229
機械装置及び運搬具(純額)	118,098	121,224
土地	82,604	82,515
その他(純額)	26,493	22,705
有形固定資産合計	313,945	312,673
無形固定資産		
その他	4,988	4,733
無形固定資産合計	4,988	4,733
投資その他の資産		
投資有価証券	33,684	33,597
その他	29,308	31,248
貸倒引当金	△2,132	△2,077
投資その他の資産合計	60,860	62,768
固定資産合計	379,793	380,174
繰延資産	18	87
資産合計	661,512	671,091

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成23年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	89,135	86,932
短期借入金	96,859	96,385
コマーシャル・ペーパー	3,000	9,000
1年内償還予定の社債	40	15,000
未払法人税等	5,405	8,004
賞与引当金	7,435	3,801
その他の引当金	1,091	774
その他	46,736	47,460
流動負債合計	249,701	267,356
固定負債		
社債	15,100	15,100
長期借入金	144,082	130,618
退職給付引当金	7,026	6,663
その他の引当金	6,128	5,664
負ののれん	2,232	2,119
資産除去債務	1,121	1,141
その他	24,673	22,266
固定負債合計	200,362	183,571
負債合計	450,063	450,927
純資産の部		
株主資本		
資本金	58,435	58,435
資本剰余金	28,451	28,451
利益剰余金	114,817	129,234
自己株式	△783	△794
株主資本合計	200,920	215,326
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,152	791
繰延ヘッジ損益	△161	△221
為替換算調整勘定	△14,897	△20,031
その他の包括利益累計額合計	△13,906	△19,461
新株予約権	387	447
少数株主持分	24,048	23,852
純資産合計	211,449	220,164
負債純資産合計	661,512	671,091